
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVRAN 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

Općinsko vijeće Općine Lovran 

n/r predsjednika Sanjina Sirotnjaka 

 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Lovran („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 

30/09, 54/12, i „Službene novine Općine Lovran“ br. 2/13, 3/13 – Ispravak, 8/14-pročišćeni tekst, 3/18, 

7/20 i 3/21) podnosim Općinskom vijeću Općine Lovran na razmatranje i usvajanje Prijedlog Odluke 

o o raspisivanju izbora za članove Vijeća Mjesnih odbora Lovranšćina, Medveja, Lovran – 

Bahova i Lovran – Rezine. 

 

 

 

 

Općinski načelnik 

Bojan Simonič mag.oec. v.r. 

 



OBRAZLOŽENJE 

Odlukom o izboru članova Vijeća mjesnih odbora na području Općine Lovran („Službene 

novine Općine Lovran“ broj: 4/15, i 4/23) dalje u tekstu: Odluka, propisan je tijek za provedbu izbornih 

radnji vezanih za izbore članova Vijeća u mjesnim odborima pa je pored ostalog, člankom 5. stavak 1. 

propisano da se izbori održavaju u pravilu treće nedjelje u mjesecu lipnju svake četvrte godine. 

Kako ove godine treća nedjelja pada na dan 18. lipnja 2023. godine, to je člankom 2. 

prijedloga ove Odluke taj dan utvrđen kao dan za održavanje izbora. 

Sukladno članku 30. Odluke, stalni sastav Izbornog povjerenstva imenuje općinski načelnik, a 

samo Izborno povjerenstvo temeljem članka 31. stavak 1. podstavak 6. Odluke, imenuje predsjednika, 

potpredsjednika i članove biračkih odbora, što je i utvrđeno člankom 3. predložene Odluke. 

Kako je Zakonom o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 

144/20 i 37/21) i člankom 4. stavak 3. Odluke propisano da od dana raspisivanja izbora do dana 

održavanja izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana, to je člankom 5. prijedloga 

odluke utvrđeno njeno stupanje na snagu 18. svibnja 2023. godine. Taj datum je važan budući se od 

njega počinju računati svi rokovi vezani za izborne radnje. 

Slijedom iznesenog, predlaže se Općinskom vijeću Općine Lovran da, nakon razmatranja 

usvoji ovu odluku. 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na temelju članka 61.a stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125//08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 

137/15-ispravak pročišćenog teksta,123/17, 98/19 i 144/20), odredbi Zakona o lokalnim izborima 

(„Narodne novine“ broj: 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21), članka 31., stavak 1., podstavak 

21., Statuta Općine Lovran („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 30/09, i 54/12 i 

Službene novine Općine Lovran broj 2/13, 3/13-ispravak, 8/14-pročišćeni tekst, 3/18, 7/20, i 3/21) i 

članka 4., stavka 1., Odluke o izboru članova Vijeća Mjesnih odbora na području Općine Lovran 

(„Službene novine Općine Lovran“ broj: 4/15, i 4/23) Općinsko vijeće Općine Lovran, na ____ sjednici 

održanoj 11. svibnja 2023. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju izbora za članove Vijeća Mjesnih odbora Lovranšćina, Medveja, 

Lovran – Bahova i Lovran – Rezine 

 

 

 

Članak 1. 

 

Raspisuju se izbori za članove Vijeća Mjesnih odbora Lovranšćina, Medveja, Lovran – Bahova, i 

Lovran – Rezine i to: 

- za Vijeće Mjesnog odbora Lovranšćina, 7 članova, 

- za Vijeće Mjesnog odbora Medveja, 7 članova, 

- za Vijeće Mjesnog odbora Lovran – Bahova, 7 članova, 

- za Vijeće Mjesno odbora Lovran – Rezine, 7 članova. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja – 18. lipnja 2023. godine. 

 

 

 

Članak 3. 

 

Tijela za provedbu izbora, sukladno Odluci o izboru članova Vijeća Mjesnih odbora na području 

Općine Lovran („Službene novine Općine Lovran“ broj: 4/15, i 4/23) su: 

- Izborno povjerenstvo koje, ima stalni i prošireni sastav. Stalni sastav izbornog povjerenstva 

imenuje Općinski načelnik Općine Lovran, a prošireni sastav Izbornog povjerenstva određuje 

se u roku od 8 dana od stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora, 

- birački odbori koje, posebnim Rješenjem imenuje Izborno povjerenstvo. 

 

 

 

Članak 4. 

 

Na postupak izbora članova Vijeća Mjesnih odbora Lovranšćina, Medveja, Lovran – Bahova i Lovran – 

Rezine primjenjuju se odredbe Odluke o izboru članova Vijeća mesnih odbora na području Općine 

Lovran („Službene novine Općine Lovran“ broj: 4/15, i 4/23) i Zakona o lokalnim izborima („Narodne 

novine“ broj: 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21) kojima se uređuje izbor članova 

predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne samouprave). 

 

 



 

 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Općine Lovran“, a stupa na snagu 18. svibnja 

2023. godine. 

 

 

KLASA:012-02/23-01/2 

URBROJ: 2170-25-01-23-1 

Lovran, 11. svibnja  2023. 

 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

PREDSJEDNIK 

Sanjin Sirotnjak, v.r. 

 

 

 

 

 


